
Abstrakt 

Tato diplomová práce se zabývá zkušenostmi dospělých s ADHD s přátelskými vztahy. 

Cílem výzkumu je prozkoumat, jak dospělí s ADHD vnímají svá přátelství, jaké výzvy a 

překážky v těchto vztazích prožívají a jaké strategie používají k jejich navazování a udržování. 

Práce je rozdělena do několika částí. První část se zaměřuje na teoretický rámec, který zahrnuje 

historii přátelství a specifika ADHD. Druhá část popisuje metodologii výzkumu, včetně výběru 

informantů a provedení rozhovorů. Třetí část se věnuje analýze dat a prezentaci klíčových 

témat, která se objevily v rozhovorech. Výsledky ukazují, že přátelství pro dospělé s ADHD 

představuje důležitý zdroj podpory a prostor pro to chovat se autenticky. V rámci analýzy byly 

identifikovány i klíčové kvality, které tito jedinci ve svých přátelstvích vyhledávají, zejména 

kvalitu vzájemnosti.  

 


